Christi grege simus [ornati]
omnimoda iustitia moribusque
sanctissimis integerrimis, con-
versantes in rectitudine et sanc-
5 titate, ut decet fideles, et sec-
tantes ea, quae laudabilia sunt
et quae pudica et sancta et quae
gloriosa et honorifica; et quae-
cunque usui sunt, haec insti-
10 tute. Vos enim estis *gaudium*
nostrum et corona nostra et
spes nostra et vita nostra, *si*
statis in Domino. Fideles rec-
tique veraciter sitis quavis in
15 re in Domino. Ita fiat.

VII. Consideremus nunc, fra-
tres, et videamus, quomodo
gesserint sese omnes patres iusti
toto tempore incolatis vitae
20 suae; investigemus atque in-
quiramus inde a lege usque ad
novum testamentum. 2. Pulcrum
quoque est atque utile, ut scia-
mus, quam multi viri et quinam
25 perierint per mulieres, item
quam multae feminae et quae-
nam perierint per viros, ex as-
siduitate, qua assidui erant apud
invicem. 3. Porro etiam hoc

Bud'me z Kristova shromáždění [obdarova-
ní] vši spravedlností a mravností,
nejsvětější neposkvrněností, vedeni
v čestnosti a svatosti,
jak se sluší na věřící a ty, kteří 5
následují *ty věci, které jsou chvályhodné,*
čisté, svaté,
slavné, vznešené a které
jsou prospěšné a
ustanovené. Neboť vy jste *naše* 10
radost a koruna,
naše naděje a náš život,
jestliže stojíte v Pánu. Ať jste
opravdu věřící a přímí v čemkoli
v Pánu. Tak jest! 15

VII. Nyní uvažujme, bratři,
a podívejme se jakým způsobem
si vedli všichni spravedliví otcové
po celou dobu pobývání svého
života; hledejme a 20
pátrejme proto ze zákona až
k novému zákonu. 2. Pěkné
a také užitečné je, abychom
věděli, že bylo mnoho mužů, kteří
zahynuli kvůli ženám, podobně 25
pak bylo mnoho žen, které
zahynuly kvůli mužům, z neustálého
pobývání u sebe
navzájem. 3. Dále také

indicabo, scilicet quam multi
et quinam viri cum viris com-
morati sint toto vitae suae tem-
pore et ad finem usque una per-
5 manserint in operationibus ca-
stis, immaculati.

VIII. Atque hoc ita esse
manifestum notumque est. Ad
Ioseph quod attinet fidelem,
10 prudentem, sapientem, iustum,
usquequaque timoratum, nonne
casti sanctique illius pulcritu-
dinem mulier libidinose concu-
pivit? Cumque ille libidinosam
15 eius voluntatem perficere recu-
saret, haec falso testimonio
virum iustum illum in summam
afflictionem et miseriam pro-
iecit, immo et in vitae discri-
20 men. Deus autem eripuit eum
ex omnibus malis, quae per infe-
licem illam mulierem illi super-
venerant. 2. Videtis, fratres,
quantas aerumnas iusto huic viro
25 attulerit continuus aspectus cor-
poris Aegyptiacae. Itaque ne
assidui simus cum mulieribus

ukážu to, že bylo mnoho mužů,
kteří žili s muži
celý svůj život
a vydrželi bez poskvrny
pořád spolu ve skutcích
5 čistoty.

VIII. A toto je
prokázané a známé.
Josef, který setrval ve víře,
rozumnosti, moudrosti, spravedlnosti
10 a neustále v bázni Boží. Nezatoužila
snad chtivě žena
po kráse tohoto čistého a svatého
muže? A když odmítl
15 naplnit její touhu
a vůli, falešným svědectví
uvrhla onoho spravedlivého muže
do velké bolesti a
utrpení, dokonce až na hranu
20 života a smrti. Bůh ho však
ze všeho zlého, co se mu
přihodilo díky oné ubohé ženě,
zachránil. 2. Vidíte, bratři,
kolik potíží přinesl tomuto spravedlivému
muži neustálý pohled na tělo
25 Egypt'anky. A tak
nepřebývejte s ženami

aut cum adolescentulis. Hoc enim nequaquam prodestillis, qui *lumbos suos volunt succingere veraciter*. Sorores diligamus
5 oportet in omni castitate et pudicitia et cum omni mentis continentia, in timore Dei, non assiduo cum illis commorantes nec
10 quovis momento ad illas ingre-

IX. Nonne audivisti de Samson Naziraeo, *quocum erat spiritus Dei*, de viro illo robusto? Atqui virum illum, qui
15 Naziraeus erat et Deo sacratus, fortis atque robustus, hunc mulier perdidit infelici suo corpore et prava libidine. Tune forte

ani s dívkami. Neboť to vůbec není prospěšné těm, kteří *svá bedra chtějí opásat pravdou*. Sluší se, abychom milovali sestry ve vši počestnosti 5 a zdrženlivosti a s veškerou zdrženlivostí myslí, v bázni Boží, nepřebývat s nimi ani k nim nevstupovat v jakýkoli okamžik. 10

IX. Neslyšeli jste o Samsonovi Naziraeo, se *kterým byl duch Boží*, o onom silném muži? Ale onoho muže, kterým byl Nazireus a zasvěcený Bohu, 15 silný a nezlomný, toho zničila žena svým ubohým tělem a falešnou touhou. Jsi snad tak

talis es, qualis erat ille? Nosce
 te ipsum et nosce modum tuum.
Mulier maritata animas pre-
tiosas praedatur. 2. Quapro-
 5 *pter nemini prorsus permittimus,*
 ut commoretur apud maritatum,
 multo minus, ut quis cum sa-
 crata Deo virgine cohabitaret aut
 dormiat, ubi dormit illa, aut
 10 *assiduus sit cum illa. Hoc enim*
 aversandum et detestandum est
 ab iis, qui deum timent.
 X. Nonne erudit te id, quod
 accidit *David*, quem Deus *inve-*
 15 *nerat virum secundum cor suum,*
 hominem fidelem, perfectum,
 sanctum, firmum? Pulcritudinem
 inspectavit hic mulieris cuius-
 piam, *Bethsabae dico, cum vide-*
 20 *ret eam mundantem sese et la-*
 vantem nudam. Vidit hanc mu-
 lierem vir sanctus, et reapse
 captus est per voluptatem [hau-
 stam] ex eius conspectu. 2. Ani-
 25 *madvertite nunc, quanta mala*
 fecerit illius mulieris causa: et
 peccavit iustus ille vir [cum
Bethsaba] et mandatum dedit,
 ut maritus illius interficeretur
 30 *in praelio. Vidistis, quot dolos*
 malos struxerit et adhibuerit;